
  

  

O 
25 00 200% 

SEÑOR INTENDENTE
 DE COMPAÑÍAS DE EL O RO o 

ING. NORMAN FREDI ZARATE LOAIZA, ecuator iano, mayor de 
edad Presidente Ejecutivo de CESCOM CIA. LTDA., como tal su 
representante legal; ante usted atentamente comparezco para 
solicitar lo sigumente: 

Pongo en su conocimiento y consideración los ejemplares de la 
escritura pública de cesión de participaciones de la compañía 

CESCOM CÍA. LTDA. celebrada ante Notario Cuarto del Cantón 

Machala, instrumento que se encuentra imscrito en el Registro 

Mercantil este cantón y margimado en el protocolo del Notario 

Público donde se constituyó la misma. 

Particular que informo a usted para los fines lepales pertimentes. 

Firmo con mi abogado patrocinador. 

Es Justicia, 

    

  

   
  

    

[FRÉDIZARATELOAIZA [Pp AI/////0 
> Ejecutivo pp. r/ 0 PO: 

Cescom Cia Ltda 

  

   



  

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

L.Z.L. 
ABG. LUIS ZAMBRANO LARREA 
NOTARIO - SEXTO TELEFAX:  2960-885 

MACHALA- ELORO- ECUADOR notariaGOeo.ecua.net.ec. 

CESION DE PARTICIPACIONES SOCIALES DE LA 

COMPAÑÍA CESCOM CIA, LTDA, QUE HACE EL SEÑOR 

ING. NORMAN FREDI ZARATE LOAIZA; Y LA SEÑORITA 

GRACIELA DE JESUS VALAREZO ESPINOZA A FAVOR 

DE LA SEÑORA NELLI ROCIO ZARATE LOAIZA; Y 

SEÑORITA MARIANA DE JESUS LUCAS SOLORZANO.- 

CUANTÍA: $ 400.00 

En la ciudad de Machala, Capital de la Provincia de i:l Oro, República del 

Ecuador; hoy día ocho de Agosto del año dos mil ocho, ante mí ABOGADO 

LUIS ZAMBRANO LARREA, NOTARIO SEXTO DEL CANTÓN _MACHALA 

comparecen, por sus propios derechos, por una parte, el señor Ingeniero 

  

Norman Fredi Zarate Loaiza, de estado civil divorciado, de profesión 

Ingeniero Electrónico; y la señorita Graciela De Jesús Valarezo Espinoza, de 

estado civil soltera, de profesión Licenciada en Contabilidad y Auditoria; y por 

otra parte, la señora Nelli Rocio Zarate Loaiza, de estado civil casada, de 

ocupación estudiante; y la señorita Mariana De Jesús Lucas Solórzano, de 

estado civil soltera, de ocupación estudiante. Los comparecientes son de 

nacionalidad ecuatoriana, domiciliados en esta ciudad, legalmente capaces, a 

quienes de conocer en este acto doy fe; con amplia libertad y bien instruido 

de la naturaleza y resultados de la presente Escritura Pública, para su 

otorgamiento me presenta la minuta que copio a continuación: SEÑOR 

NOTARIO: En el Registro de Escrituras Públicas a su cargo, sírvase insertar 

una más de cesión de participaciones sociales, al tenor de las siguientes 

cláusulas: PRIMERA.- OTORGANTES.- Por una parte y en calidad de 

CEDENTES, comparecen el señor Ingeniero Norman Fredi Zarate Loaiza y la 

señorita Graciela De Jesús Valarezo Espinoza; y por otra parte en calidad de 

CESIONARIAS la señora Nelli Rocio Zarate Loaiza y la señorita Mariana De 

Jesús Lucas Solórzano, siendo los comparecientes ecuatorianos, mayores de 

IMM.P 1 

   



L.Z.L. 
ABG. LUIS ZAMBRANO LARREA 

A NOTARIO - SEXTO TELÉFAX:  2960-885 
' MACHALA- ELORO- ECUADOR notarniabBeo.ecua.net.ec. 

1 edad, domiciliados en la ciudad de Machala, hábiles ante la ley, con suficiente 

2 Capacidad para obligarse y contratar y con pleno conocimiento de la 

3 naturaleza y efectos de este instrumento público. SEGUNDA..- 

4 ANTECEDENTES.- UNO.- La compañía CESCOM Cia. Ltda., se constituyó 

5 mediante escritura pública celebrada en la ciudad de Machala, el veinte de 

6 Marzo del dos mil ocho, ante el Abg. Luis Zambrano Larrea, Notario Sexto del 

7 Cantón Machala, la misma que fue inscrita en el Registro Mercantil del 

8 Cantón Machala, el veintiséis de Mayo del dos mil ocho, Aprobada por la 

9 Superintendencia de Compañías mediante Resolución + 08.M.DIC.0116, de 

10 fecha veinte de Mayo del dos mil ocho; DOS.- Mediante Junta General 

11 Extraordinaria y. Universal de Socios celebrada el doce de Agosto del dos mil 

12 ocho, acordó por unanimidad autorizar al socio Norman Fredi Zarate Loaiza, 

13 para que ceda y transfiera las trescientas noventa y dos participaciones 

14 sociales, a favor de la señora Nelli Rocio Zarate Loaiza, las participaciones 

15 cedidas tienen un valor nominal de Un Dólar cada Una; y la cesión de las ocho 

16 participaciones de la señorita Graciela De Jesús Valarezo Espinoza, a favor 

17 de la señorita Mariana De Jesús Lucas Solórzano. TERCERA.- CESION Y 

NX 18 TRANSFERENCIA DE PATICIPACIONES.- Con los antecedentes expuestos, 

19 mediante la presente escritura pública, el socio Norman Fredi Zarate Loaiza, 

20 tiene a bien ceder y transferir a favor de la señora Nelli Rocio Zarate Loaiza, 

21 las trescientas noventa y dos participaciones sociales, las mismas que tienen 

22 un valor nominal de Un Dólar cada una, las cuales posee dentro del capital 

23 social de la compañía; y la señorita Graciela De Jesús Valarezo Espinoza 

24 tiene a bien ceder y transferir a favor de la señorita Mariana De Jesús Lucas 

25 Solórzano, ocho participaciones sociales, las mismas que tienen un valor 

26 nominal de Un Dólar cada una, las cuales posee dentro del capital social de la 

27 compañía, por lo que las cesionarias pagan a los cedentes por las 

28 participaciones cedidas, la cantidad de Cuatrocientos dólares, los cedentes 

JIMM.P 2 .    



  

=dos- 

ACTA DE JUNTA GENERAL EXT RÁORDI HNARIA y UNTVERSAL DE SOCIOS 

DELA COMPAÑÍA CESCOM CTA. LTDA, 

En la ciudad de Machala, a los 12 días del mes de agosto del 2008, a las 08H30, 
en el domicilio principal de la COMPAÑÍA CESCOM Cía Ltda. ubicado en las 

calles Arizaga y Sexta Oeste No. 2132 Barrio Las Tolus, de esta ciudad de 

Machala, se reúnen los socios señores NORMAN FREDI ZARATE LOALZA, 

propietario de trescientas noventa y dos participaciones de un dólar de los 

Estados Unidos de norte América: GRACIELA DE JESÚS VALAREZO, con 

ocho participaciones de un dólar de los Estados Unidos ¿e Norte América, los 
socios han pagado en su totalidad el capital social y valor ue las participaciones, 

de tal forma que se encuentra enteramente liberadas, y a si constan en los 

libros y asientos contables de la Compañía, en tal viriud, encontrándose todo el 

capital social pagado asistente en el cien por ciento, y sin el requisito previo de 

convocatoria, conforme ordena el Artículo Décimo Sexto del Estatuto Social, 
por unanimidad acuerdan celebrar sesión de Junta General Extraordinaria de 

socios con el carácter de universal, al efecto actúa como Presidente de la 

Junta el Presidente Ejecutivo señor NORMAN FREDI ZARATE LOAIZA y 
como secretario la Gerente General señora GRACIELA DE JESÚS VALAREZO 

ESPINOZA, quien después de las formalidades de Ley, verifica la existencia 

del quórum reglamentario, manifiesta que está reunido todo el capital social, 

exponiendo a consideración de la Junta General extraordinaria, el único punto 

del orden del día, esto es la AUTORIZACIÓN PARA LA CESIÓN DE LAS 

PARTICIPACIONES DEL SOCIO NORMAN FREDI ZSABATE LOAIZA EN 

FAVOR DELA SEÑORA NELLT ROCIO ZARATE LOATZA: Y LA CESTON DE 

LAS PARTICIPACIONES DE LA SEÑORITA GRACIELA DE JESÚS 

VALAREZO ESPINOZA A FAVOR DE” MARIANA DE JESUS LUCAS 

SOLÓRZANO, 

  

e Inmediatamente se discute el tema y una vez que se analiza 

suficientemente este asunto, por unanimidad del capital social pagado 

presente en la junta General extraordinaria de Socios con el carácter de 

universal, RESUELVE: AUTORIZAR LA CESIÓN DE LAS 

PARTICIPACIONES DE PROPIEDAD DEL SOCIO INE NORMAN 

FREOI ZARATE LOAIZA EN FAVOR DE NEL¿T ROCÍO ZARATE 

¿QCAIZA: Y, £4A CESION 2 LAS PARTICIEACIONES DE LA 

SEÑORITA GRACIELA DE JESUS Ve ALAREZO ESPINCZA A FAVOR 

DE MARIANA DE JESUS LUCAS SOLÓRZANO, 

  

E
 

o
 

ES
 

E
 
E
 

: 

P
E
R
A
 
E
A
 

 



  

  

  

Los socios concurrentes ratifican lo resuelto en la Junta General, para 

seguidamente participar e intercambiar votos en el fiel cumplimiento de lo 

resuelto. Una vez que se ha tratado el único punto materia de la Junta, a las 
09H30 el señor Presidente declara un receso, para la redacción del acta.- A las 
10H20 se reinstala la sesión y se da lectura a el acta, la que es aprobada por 

unanimidad del capital pagado presente. Suscribiendo para constancia el acta 

RATE LOAIZA GRACIELA DE JESÚS VALAREZO ESPINOZA 

Socio secretario - Socio presidente 
     

 



  

21: 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

L.Z.L. 
=tres- 

ABG. LUIS ZAME:RANO LARREA 
NOTARIO - SEXTO TELÉFAX:  2960-885 
MACHALA -— ELORO-— ECUADOR notaria6Beo.ecua.neLec. 

declaran haber recibido dicho valor a entera satisfacción, en dinero en efectivo 

y en moneda de curso legal de parte de las cesionarias, no teniendo nada que 

reclamar en lo posterior por este concepto. CUARTA.- ACEPTACIÓN.- Las 

partes que intervienen en la presente escritura pública, declaran que 

aceptan, aprueban y se ratifican en el contenido del presente instrumento 

público. Agregue usted señor notario las demás cláusulas de estilo para la 

perfecta validez del presente instrumento público. F) AB. GONZALO 

RODRIGUEZ CABEZAS, Registro profesional número cuatrocientos cuarenta y 

seis, del Colegio de Abogados de El Oro. HASTA AQUÍ LA MINUTA la misma 

que queda elevada a escritura publica que surtan los efectos de Ley. Se 

  

observaron los preceptos legales que el caso requiere y leída que les fue a los 

comparecientes íntegramente por mí el Notario, éstos se ratifican y firman 

conmigo en AS de acto, de todo lo que doy T€.-----oonocccanccocicoiaos    

  

  

É 

NORMAN FREDI ZARATE LOAIZA 

C.C. No. 070222114-4 

7 + 

NELLI ROCIO ZARATE LOAIZA 

C. C. No, 070253367-0 

e, 
Ss 

GRACIELA DE JESUS VALAREZO ESPINOZA 

C. C. No. 070339018-7 Continúan las fir- 

IMM.P 3 

 



  

y 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 
18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

L.Z.L. 
ABG. LUIS ZAMBRANO LARREA 

NOTARIO - SEXTO TELÉFAX:  2960-885 
MACHALA-— ELORO-— ECUADOR notanabeo.ecua.net.ec. 

más 

(o) 
MARIANA DE JESUS LUCAS SOLORZANO 

C. C. No. 070278325-9 

  

NOTARIO PUBLICO SEXTO 
a? MACHALA - EL ORO - ECUADOR 

nr nera ar 

SE OTORGO ANTE MI, Y, EN FE. ¿¡DEBTO” CONFIERO ' 

ESTE SEGUNDO TESTIMONIO EN" FOTOCOPIA QUE. ES 
Ei E 

IGUAL A SU ORIGINAL, QUE SELLO, FIRMO - Y 2 RU; SE? 
_— 

> 1 

BRICO EN LOS MISMOS LUGAR Y FECHA DE SU CELÉ* 10 

BRACTION , 344003 IIA RIA IA IIA AAA AAA 

  

IMMP 4



  

FICO: Que se inscribió y tomó nota de ésta Escritura Publica de 

Cesión de Participaciones, otorgada por el señor ING. NORMAN 

FREDI ZARATE LOAIZA; Y LA SRTA. GRACIELA DE JESUS 

VALAREZO ESPINOZA (Cedentes), a favor de la Señora NELLÍ 

ROCIO ZARATE LOAIZA; Y LA SRTA. MARIANA DE JESUS 

LUCAS SOLORZANO (Cesionarios), al margen de la Escritura 

Pública de Constitución de la compañía CESCOM CIA. LTDA., a 

foja No. 2.755 del Registro Mercantil del año 2.008.- Machala, a 

veintiuno de Agosto del dos mit ocho.- El Registrador Mercantil.-x-x-     

       

  

REGISTRADOR MERCAN] 
CANIUN MACHALA 
    

  
  
 



  

DOY FE: Que he tomado nota al margen de la escritura de 

constitución de la Compañía CESCOM CIA. LTDA., así como también 

realizada la Cesión de Participaciones Sociales, en la Notaria a mi 

cargo, por medio de la cual el señor Ing. NORMAN FREDI ZARATE 

LOAIZA; Y LA SEÑORITA GRACIELA DE JESUS VALAREZO 

ESPINOZA, cede cuatrocientos participaciones a favor de la señora 

NELLI ROCIO ZARATE LOAIZA Y SEÑORITA MARIANA DE JESUS 

LUCAS SOLORZANO, de fecha 8 de Agosto del 2008. -----===oooo- 

Machala, a 22 de Agosto del 2008 

 


